

**Socialförvaltningens avgifter för särskilt och ordinärt boende,
gäller fr 2025-01-01**

	Taxa
Särskilt boende Omvårdnad Matavgift Elavgift (<i>gäller vissa boenden</i>) Hygien- och förbrukningsartiklar inkl. moms Avgift för tillhandahållande av sänglinne och handdukar/badlakan för bädd och bad. <i>Hyra för rum eller lägenhet tillkommer</i>	Max 2 642 kr/månad 4 592 kr/månad 129 kr/månad 544 kr/månad 213 kr/månad
Korttidsvistelse/ avlastning/ växelvård Omvårdnad Matavgift Hygien- och förbrukningsartiklar inkl moms Boendeavgift för korttidsvistelse i avvaktan på permanent plats i särskilt boende	Max 88,06 kr/dygn 153,06 kr/dygn 25,23 kr/dygn 90,46 kr/dygn
Hemtjänst i ordinärt boende Nivå 1 (Mindre än 10 timmar/månad) Nivå 2 (10-25 timmar/månad) Nivå 3 (Mer än 26 timmar/månad) Digitalt trygghetslarm Ytterligare larmkund till digitalt trygghetslarm i samma bostad	918 kr/månad 1 836 kr/månad 2 642 kr/månad 454 kr/månad 227 kr/månad
Matdistribution (inkl. beställning & leverans) Matlåda	72 kr/portion
Måltidsavgift - Dagverksamhet Lunch på Dagträffen	60 kr/portion

Högsta avgift för vård-, omsorg- och serviceinsatser är 2 642 kronor i 2025 års prisnivå. Maxavgift fastställs enligt 8 kap. 5§ SoL och räknas ut individuellt för varje person som beviljats vård-, omsorgs- och/eller serviceinsatser exempelvis hemtjänst, trygghetslarm, omvårdnad på särskilt boende eller korttidsboende.

Kommunen samlar in uppgifter på inkomst, boendekostnad och eventuellt bostadstillägg från Pensionsmyndigheten eller Försäkringskassan. En blankett för att lämna inkomstuppgifter skickas ut varje år. Om den enskilde väljer att inte lämna uppgift till kommunen, kommer maxavgift för beviljade insatser att debiteras. Det finns även möjlighet att godkänna maxavgiften (2 642 kronor i 2025-års prisnivå) genom att kryssa i ett val på blanketten.

Inkomster

Beräkningen för varje person är omfattande. Alla typer av pensioner och inkomster från arbete, näringsverksamhet, livränta, kapital och aktivitets- eller sjukersättning räknas som inkomst. Även vissa skattefria ersättningar och bidrag som bostadstillägg för pensionärer räknas med.

**Förbehållsbelopp**

Förbehållsbelopp är summan av bostadskostnad, minimibelopp samt eventuella individuella tillägg och avdrag.

Minimibelopp

Minimibeloppet från 1 januari 2025 är 7 247 kronor per månad för ensamstående och 5 912 kronor per person för makar eller sambor. Det ska täcka mat, kläder, fritid, hygien och annat som hushållsel, försäkringar och resor.

Individuella tillägg

Tillägg kan exempelvis vara kostnader för god man eller fördyrad mat om färdiglagad mat köps via hemtjänsten eller särskilt boende.

Individuella avdrag

Avdrag kan exempelvis vara kostnader för hushållsel som ingår i hyran, det vill säga om man inte har separata kostnader för de utgifter som täcks av minimibeloppet.

Avgiftsutrymme

Avgiftsutrymme är inkomst minus förbehållsbelopp. Om avgiften är högre än avgiftsutrymmet sänks den. Det är viktigt att meddela avgiftshandläggarna om inkomst, boendekostnad eller civilstånd ändras då det kan påverka avgiften.

Funktionsnedsättning SoL/LSS	Taxa
Måltidsavgift - Daglig sysselsättning Lunch på JUC (Jobb- & utvecklingscenter)	60 kr/portion
Måltidsavgift - Gruppboestad/Serviceboestad Frukost Lunch Middag	33,06 kr/portion 60 kr/portion 60 kr/portion
Måltidsavgift inom insatserna korttidstillsyn och korttidsvistelse för barn & ungdom 0-21 år Frukost Lunch Middag	26 kr/portion 47 kr/portion 47 kr/portion
Boende i familjehem efter att brukaren fyllt 20 år Matavgift Hyra enligt familjehemmet. Socialförvaltningen betalar familjehemmets arvode och debiterar brukaren.	4 592 kr/månad
Korttidsboende enl. LSS i annan kommun , som debiterar Kalix kommun för vistelsen. Socialförvaltningen betalar fakturan för hela vistelsen och debiterar brukaren för den del av fakturan som avser mat.	